
 
 

 

 

 
 

 
２０１８～２０１９年度 荒井 信宏会長 中村 直弘幹事 

２０１９～２０２０年度 中内 啓夫会長 小林 武弘幹事 

 

 
皆様、こんにちは！ 

7月 1日より、第 46代のタスキをお預かりすることになりま

した、中内でございます。本日、どのような挨拶をしようかと

考えておりましたところ、マーク・マローニ RI 会長から、朝、

メールが届いていることに気が付きました。原文は事務局

に転送してあります。もしご覧になりたい方がいらっしゃい

ましたら、岡井さんに申し込んでください。マローニ会長の

文章を拝読しましたところ、私の拙い理解の上では、バリー

直前会長への感謝の気持ちがあらわされていたこと、そし

てマローニ年度をとてもワクワクした、期待を持った気持ち

で迎えられたこと、さらに、今年 1 年間で、達成しなければ

ならないことが記載された、とても楽しげな、あいさつ文でし

た。 

荒井会長！中村幹事！昨年一年間は大変お疲れ様でした。

この場を借りまして、感謝とお詫び申し上げます。私同様、

急な出番となりました、小林武弘幹事とともに、石川エレク

ト、濱野副幹事の年度へ引き継げるように、しっかり走って

まいります。 

 会員の皆様にはどうぞよろしくご参加いただけますよう、

お願い申し上げまして、挨拶とさせていただきます。 

 
 

青少年留学生 アレックス君 

本日が最後の例会出席です。一年間でたくさんのことを学

び日本語もとっても上手になりました。 

 
 

 

岩淵秀一会員 中島賴光会員 

秋元茂樹会員 三上樹一郎会員 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

おめでとうございます。お花を受け取る三上会員 

  
【新旧会長引継式】 

  
【会長挨拶】 

【ゲストビジター紹介】 

2019 年 ７月 4 日  第 2203 回例会 会報 

会長 中内 啓夫 

幹事 小林 武弘 

会報 小池 夏代 

 

【会員誕生お祝い】 



 

 

 

 
【今月のロータリーレート】 

7月のロータリーレートは 108円 です 

【地区】 

青少年交換留学生の募集お知らせが 来ております 

日韓親善会議 登録 申込書が 来ております 

奉仕プロジェクトセミナー お知らせが来ております 

【クラブ】 

本日例会終了後 理事役員会を行います 

 
この度、急遽、出番を頂きました中内でございます。 

自らの準備が足らない中で、46 代目の会長という伝統のタ

スキを受け取らせていただくことになりました。これから 12

か月にわたる長丁場を、私と同じく急遽出番となりました小

林武弘幹事とともにしっかりと過ごしたいと存じます。 

 2019－20 年度 国際ロータリー マーク・ダニエル・マロー

ニー会長が「ローアリーは世界とつなぐ」 

とのテーマの下、2019－20年度第 2770地区の小林操ガバ

ナーより、 

「ポリオ撲滅活動から、クラブ活性化へ」という地区運営方

針を明らかにされました。 

 そうした中、2019－20 年度の越谷南ロータリークラブのテ

ーマを 「ロータリーの活動で元気になりましょう」  

中長期ビジョンとして「青少年奉仕と国際奉仕を軸とした、

活性化されたクラブとなる」とさせていただきました。 

中長期ビジョンの表記に追記ましては地区から申し付かっ

たことでございまして、その表記方法が分からなかったので、

会長の年度挨拶に組み込むこととしました。なお、当中長

期ビジョンは、被選理事会においても、そのまま記載してよ

いとのご意見を頂いていることを申し添えます。 

本年、私自身４つの詳細テーマをもって臨みます。 

１．ロータリークラブは何をするところでしょうか？ 

２．会長って大変ですよね？ 

３．そもそもロータリーの運営には型があるのでしょうか？ 

４．これからロータリークラブはどこへ行くのでしょうか？ 

 これらの問題を自ら解決してまいります。 

すべての会員の皆様には積極的な参加をお願いいたしま

す。会員の皆様とともに実のある1年としてまいります、どう

ぞよろしくお願いいたします。 

 

 

 

富士登山同好会 顧問・相談役 吉田豊治 

 

第 16回  富士山登山参加者募集 ７月 30、31 １泊２日 

 

クラブ協議会 

委員会活動方針 

 

 
 

クラブ管理部門 染谷宗一委員長  

会場運営委員会 

 

 
 

プログラム委員会 仁多見廣和 委員長 

 

 
 

奉仕プロジュエクト部門 

  【会長所信表明】 

【幹事報告】 

【委員会報告】 



石川勝利 委員長 

 
 

親睦委員長 

金塚 徳和 委員長 

 

 
 

会員増強維持促進・選考委員会 

小林 光蔵 委員長 

 

 
 

社会奉仕委員会 

長澤 幸義 委員長 

 

 

 
新入会 会員 初めてのお役目です。 

 

スマイル担当・出席 

盛下 元 会員 菅原 敏幸会員 

 

 
 

深井会員よりアレックス君からのスマイルを報告  

 

 

 

 

スマイル ３０件 ５２４２３円 

担当者 盛下  
 

＜スマイル報告＞ 

 

１年間 荒井会長・中村幹事お疲れ様でした。 

 

中内会長・小林武弘幹事 これから一年間どうぞよろしくお

願いいたします。 

 

委員会活動方針 お疲れ様でした。 

 

 

 

 

 

＜編集後記＞ 

６月２８日 橋本家にて 

クラブ創立記念日と 岩淵秀一会員 深井良孝会員の喜寿

のお祝いが行われました。 

ご参加いただきました 来賓の皆様会員の皆さま 

ありがとうございました。 

 

 

例会日 ２０１９年７月４日 

会員数 45 出席 ３０名 

出席 

免除者 
2 出席率 69.77％ 


